episcopi Wintoniensis habeant omnes quietantias et tales libcrtates

per totam terrain meant de theloneo et passagio et omni alia

consuetudine qualcs habent burgenses mei de Londoniis et de

Wintonia. Et si aliquis eis super hoc hide injuriam vel

contumeliam fecerit, justitia mea et vicecomites faciant eis quietancias

et consuetudines tales habere. FA super hoc nullus eos vel res

suas injtte disturbet super x. libris foris/acture. Testibus Roberto

de Ver et Milone de Gloecestria, apud Grilling'.

9. H. Dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum et

Aquitanorum et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, comiti-

bus, baronibus, justitiis, vicecomitibus et omnibus ministris et

hominibus suis totius Anglie, salutem. Sciatis quod ad petitionem

Willelmi comitis de Warewico et Henrici fratris sui concessi et

presenti carta confirmavi Ricardo Wintoniensi episcopo et successoribus

ejus et ecclesie Wintoniensis tottim manerium de Cnoel cum omnibus

tenementis et pertinentiis et omnibus libertatibus suis tarn, in ecclesia

quam liberis tenementis et omnibus aliis rebus ad Mud manerium
pertinentibus tenendum inperpetuum cum aliis maneriis episcopatus

Wintoniensis de me et heredibus meis regibus Anglorum et de corona

regni in capite sicut carte pretiominati comitis de Warrewic hide

facte testantur, ita quidem quod idem comes et heredes sui facient

iniclii et heredibus meis regibus Anglorum tottim servijtium quod

prius /acere solebant de tota terra sua et predictttm manerium de

Cnoel remanebit prenominato episcopo et successoribus suis et ecclesie

Wintoniensi qttietum sicut in pre/atis cartis ipsius comitis continetur.

Idem quoque comes recognovit in presentia mea se recepisse de

sepedicto episcopo totam pecuniam quam idem episcojms sibi con-

ventionaverat pro illo manerio sicut in cartis ejusdem comitis hide

factis scriptum est. Quare volo et firmiter precipio quod idem

episcopus et successores sui et ecclesia Wintoniensis teneant bene et

in pace totum prenomhiatum manerium cum aliis maneriis que
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sunt de episcopatu Wintoniensi de me et de corona regni in capite

sicut carte sepedicti comitis testantur. Testibus, Gilberto Londoniensi
episcopo et G. Eliensi episcopo, Adam episcopo de Sanrto Asaph,
Willelmo comite Gloucestrie, Roberto comite Leicestrie, Ricardo
comite de Clare, Ricardo de Luci, comite Albrico, Willelmo de

Humez, Willelmo de Braosa, Waltero filio Roberti, Simone de

Turnebu, Reginaldo de Curtenai, Tlioma Basset, Willelmo de

Lamvalei, Hugone de Creissi, Roberto filio Bernardi, Roberto
Mantel, Rogero filio Reinfridi, Gervasio de Comhell, apud
Windlesores.

10. Henricus Dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum
et Aquitanorum et comes Andegevorum , omnibus archiepiscopis,

episcopis, comitibus, baronibus, justitiis, vicecomitibus, ministris et

omnibus hominibus suis totius Anglie et Normannie, salutem. Sciatis

me concessisse et confirmasse ecclesie Wintoniensi et Ricardo Win-
toniensi episcopo et omnibus successoribus suis in perpetuum terras

et decimas de Cnoel quas monachi de Cormeillis habebant apud
Knoel et ipsam ecclesiam de Cnoel cum omnibus pertinentiis suis et

quicquid predicti monachi habebant vel clamabant habere in ilia

ecclesia sive in manerio de Cnoel. Et concedo et volo quod predictus

episcopus et ecclesia Wintoniensis omnia ea habeant et teneant

imperpetuum bene et in pace sicut carta abbatis et conventus de

Cormellis et carta Arnulfi Lexeoviensis episcopi, qui isti facto interfit it,

inde facte testantur. Similiter concedo et volo quod monachi et

ecclesia CormeV habeant et teneant bene et in pace ecclesiam de

Bosco Herlewini sicut Olicerus de Aubinni et alii qui jus

advocationis sibi in ilia ecclesia vendicabant amore Dei et Ricardi

Wintoniensis episcopo et perquisitione ipsius eis concesserunt et sicut

predictus Lexoviensis episcopus eandem ecclesiam in cujus purrochia

ipsa est carta sua eis conjtrmat. Quare volo et firmiter precipio

quod ecclesia Wintoniensis et predictus Wintoniensis episcopus et

successores sui teneant imperpetuum predictas terras et decimas et

prenominatam ecclesiam, de Cnoel cum omnibus pertinentiis suis

bene et in pace, libere et quiete et integre sicut tenent alias ecclesias

de dominiis episcopatus Wintoniensis. Et similiter volo et firmiter

precipio quod abbatia de Cormeillis habeat et teneat in perpetuum

predictam ecclesiam de Bosco Herleuini cum omnibus pertinentiis

suis bene et in pace et integre et quiete. Teste (sic) Henrico

Baiocensi episcopo, magistro Waltero de Constancies archidiacono

Oxenefordensi, Raunulfo de Glanvilla, Hugone de Creissi, Roberto

filio Bernardi, Sehero de Quinci, Roberto de Stutevill, Waltero

filio Roberti, Alveredo de Sancto Martino, apud Cadomum.
11. H. rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum

et comes Andegavorum, omnibus archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus fidelibus suis

Anglie et Normannie, salutem. Sciatis me concessisse Deo et

ecclesie Wintonie que constructa est in honore Dei et beatorum

apostoloruni Petri et Pauli et Sancti Swithuni confessoris manerium
de Meonis cum omnibus ecclesiis et capellis et appendiciis suis,

Hameledona scilicet et aliis que ad idem manerium Meonis pertinent,

et manerium de Weregrava cum omnibus ecclesiis et capellis et

appendiciis suis, et viij. diebus ad accrementum ferie Wintonie

ut que tempore Henrici regis avi mei viij. diebus tantummodo
durabat amodo xvj. diebus duret. Et hoc feci pro salute anime

mee et pro salute anime H. regis avi mei et aliorum regum tarn
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precedentium quam subsequentium. Testibus, Teobaldo archiepiscopo

Cantuariensi, Hugone Rotomagensi archiepiscopo, Arnulfo episcopo

Lexoviensi, et PhiUppo episcopo Baiocensi et Herberto Abrincensi

episcopo et Reginaldo comite Cornubie et Henrico de Essexia

constabulario apud Londonias.

12. Piicardus, Dei gratia rex Anglorum dux Normannorum,
Aquitanorum, comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, justitiis, vicecomitibus, et omnibus ministris

et fidelibus suis tortus Anglic, salutem,. Ad vestram volumus notitiam

pervenire quod diligenti facta inquisitions super jure quod ecclesia

Wintonie habebat in maneriis de Mienes et de Wereyrave, inspecta

etiam super hoc carta domini regis H. patris nostri, indubitanter

esse verum cognovimus eadem maneria ad predictam ecclesiam de

jure pertinere. Nos itaque pro salute nostra et pro anima patris

nostri et fratrum nostrorum et antecessorum nostrorum reddidimus

Deo et ecclesie Wintonie que constructa est in honore Dei et

beatorum apostolorum Petri et Pauli et Sancti Swithuni confessoris

et Godefrido ejusdem ecclesie episcopo et successoribus suis predicta

maneria cum omnibus ecclesiis et capellis suis et appendiciis et cum
Hamcldona et omnibus aliis ad maneria de Mienes et de Wereyrave

pertinentibus, habenda et tenenda in perpetuum sicut jus ejusdem

ecclesie. Concessimus etiam et in perpetuum confirmavimus eidem

ecclesie et Godefrido ejusdem, ecclesie episcopo et successoribus suis

octo dies ad incrementum ferie Wintonie ut que tempore domini
regis H. avi patris nostri octo diebus tantum durabat amodo
sexdecim diebus duret. Quare volumus et firmiter precipimus

quod predicta ecclesia Wintonie et Godefridus ejusdem ecclesie

episcopus et successores sui habeant et teneant predicta maneria cum
omnibus pertinentiis suis bene et in pace, libere et quiete, integre

et plenarie et honorifice in bosco et piano, in viis et semitis, in

pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in vivariis et stagnis et

homagiis et serviciis et releviis et in omnibus aliis locis et rebus

cum omnibus iibertatibus et liberis consuetudinibus suis et quod

prefata feria sexdecim diebus duret cum omnibus Iibertatibus et

liberis consuetudinibus suis. Testibus, Hugone Duuhelmensi, Hugone
Cestrensi episcopis, Gaufrido Ostorio, Jolianne Marescallo, Willelmo

Marescallo, Rogone de Hardencurt, Gaufrido Jilio Petri, Hugone
Bardolf, Warino Jilio Geroldi, Henrico de Longo Campo. Data
apud Westmonasterium xiij die Novembris per manum. Willelmi

electi FAiensis Cancellarii nostri regni nostri anno primo. Is erat

tenor carte nostrc in primo sigillo nostra, quod, quia aliquando

perditum fu.it et, cum essemus capti in Alemannia, in aliena

potestatt constitutum, mutatum est. Innovationis autem hujus isti

sunt testes, Philippus Dunhelmensi, episcopus, magister Maugerus
Ebroicensis archidiaconus, Robertus de TurneJiam senescallus Andegavie,

Willelmus de Humet constabularius Normannie, Warinus Jilius Geroldi,

Thomas Basset, Walterus de Ely, Robertus de Wanci ; data per

manum E. Elyensis episcopi cancellarii nostri, apud Bellum Castellum

de Rupe, viij. die Septembris anno regni nostri decimo.

13. Johannes Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie et

dux Normannie et Aquitanie et comes Andegavie archiepiscopis,

episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justitiis, vicecomitibus et

omnibus ballivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos concessisse

et presenti carta nostra con tirmasse Godefrido Wintoniensi episcopo

et successoribus suis quod habeant mercatum unum apud Alresford
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per unum diem in qualibet septimana, scilicet diem Jovis ita tamcn
quod non sit ad nocumentum vicinorum mercatorum. Quare volumus
et firmiter precipimus quod predictus episcopus et suecessores sui

post ipsam habeant et teneant, predictum mercatum bine et in pace

cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad hujusmodi
mercatum pertinentibus, ita tamen quod non sit ad nocumentum
vicinorum mercatorum. Testibus, Tl illelmo Londoniensi episcopo,

Willelmo Marescallo comite Penbrochie, Hugone Bardolf; data per
manus S. archidiaconi Wellcnsis et Joliannis de Gray archidiaconi

Olouccstrensis, apud Porccestriam, xxv. die Aprilis, regni nostri

anno prima.

With further grant that none of the aforesaid liberties shall be
abrogated by reason of any non-user in the past. By p.s.

MEMBRANE 2.

July 4. Inspeximus and confirmation in favour of John, bishop of Winchester
Northampton, and the prior and convent thereof, of a charter dated at Westminster

2 14 July, 18 Edward I, with further grant that none of the aforesaid

liberties shall be abrogated by reason of any non-user in the past.

[Calendar, Vol. II, p. 366.] By p.s.

July 4. Inspeximus and confirmation of the following charters in favour of the
Northampton, bishop of Winchester and the prior and convent thereof :

—

1
1. A charter dated at Caen 26 December, 1 John. [Ptotuli

Chartarum, p. 32.]

2. A charter dated at Hereford 4 November, 2 John. [Ibid. p.

78.]

3. A charter dated at Westminster 18 October, 15 Henry III.

[Calendar, Vol. I, p. 140.]

4. A charter dated at Lambeth 17 September, 16 Henry III.

[Ibid. p. 169.]

5. A charter dated at Croydon 14 April, 17 Henry III. [Ibid,

p. 176.]

6. A charter dated at Westminster 24 April, 39 Henry III.

[Ibid. p. 445.]

7. A charter dated at Windsor 5 November, 41 Henry III.

[Ibid. p. 452.]

8. A charter dated at Clarendon 5 December, 41 Henry III.

[Ibid. p. 455.]

With further grant that none of the said liberties shall be abrogated by
reason of any non-user in the past. Dupplicatur. By p.s.
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MEMBRANE 16.

Inspeximus and confirmation of a charter of Henry I dated at

Winchester in favour of the abbess and nuns of Elnestowe. [Monasticon,

Vol. Ill, p. 413.] By fine of 5 marks.

Inspeximus and confirmation of the following charters in favour of the

prior and convent of Newenham :
—

1. H. rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum et

comes Andegavorum, justitiis, vicecomitibus et omnibus ministris suis

et nominatim portuum maris Anglie et Normannie, salutem. Preeipio

v.ibis quod canonici regulares ecclesie Sancti Pauli de Bedefort et

homines eorum et res quas as&ecurare poterunt suas esse sint quiete

de theolonio et passagio et pontagio et de omni consuetudine. Et
ideo prokibeo ne ipsi super hoc disturbentur super x. libras foris-

facture. Preterea concedo eis omnes libertates quas habent burgenses

de Bedefort. Et suscipio prtfatos canonicos et locum in quo nunc

manent et omnes terras et possessiones eorum in manu et custodia

et protectione mea et omnia jura ecclesie beati Pauli de Bedefort

et canonicorum. abicunque fuerint in terra mea. Et ideo volo et

firmiter preeipio quod ecclesiam predictam et canonicos et omnes res

et homines eorum manuteneatis et protegatis, ita quod nullam eis

injuriam vel contumeliam faciatis neque ab aliquo fieri permittatis,

set si quis in aliquo eis forisfacere presumpserit, plenariam inde sine

dilatione justiciam faciatis. Teste comite Willelmo de Mandevilla,

apud Chivilli.

2. H. Dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum et

Aquitanorum et comes Andegavorum, arcliiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, justitiis, vicecomitibus et omnibus ministris et

lidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie, salutem. Sciatis nos

concessisse et presenti carta confirmasse ecclesie Sancti Pauli de

Newenham et canonicis regularibus ejusdem ecclesie omnia hec sub-

scripta que Simon de Bello Campo eis rationabiliter concessit et

dedit in perpetuam elemosinam et carta sua confirmavit, scilicet

ecclesiam Sancti Pauli de Bedefort cum omnibus prebendis et

possessionibus et libertatibus ad eandem ecclesiam pertinentibus et has

ecclesias videlicet de Ravenesdena, de Ranehala, de Berefort, de

Wiletona, de Cherdyntona, de Ooldingtona, de Sugiwle, de Hattelea,

de Wuttuna, de Dilewic, de Salefort, de Gravenhurst, de Aspeleia,

de Turveia, cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis et has

decimas, scilicet duas partes decimarum in molendinis et pannagiis

et in ceteris dominicorum de Stotfalde, de Kaiesho, de Lincelada,

de Everesholt, de Hunesduna, de toto feodo suo in Holeicelle et

preterea unam marcam argenti de molendino de Lincelada per

annum et duas partes decimammi unius hide et dimidie in

Chikesand de terra que fuit Ricardi Monachi, et decimam dimidie

hide in Houtuna de terra Nigelli Malarbe et decimam quam
Jordanus presbiter tenuit de territorio de Hagenes et duas partes

decimarum dominicorum de Calworde et de Aspeleia et totum

molendinum Golde et decimas horum vwlendinorum, scilicet molendini

de castello de Bedefort et molendini monachorum de Bermundesia in
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Membrane 16—cont.

Bedefort et decimas rholendinorum de Bidenham, de Rysingho, de

Banehala, de Wiletuna, de Kerdintuna, et in Goldintuna dimidiam
virgatam terre de dono Badulfi filii Acelini et x. acras de dono
Wigeni, et tres acras de dono Hugonis et vj. virgatas terre que

fucrunt de prebendis Willelmi, Philippi et Gileberti et tres Itidas

in Harnendona que fuerunt de prebendis Ricardi et Badulfi cum
pertinentiis et libertatibus suis et in Kerdintona unam virgatam
terre de dono Pagani de Bella Campo jjatris sui et dimidiam

virgatam terre de dono Johannis Pincerne et unam hidam in

Forties et dimidiam hidam in Banehala et decimam dominici in

Puttenho, terrain quam predicti canonici habent in Caluurda de

dono Willelmi Druel et terram quam habent de Thotna filio

Hugonis et de Pagano Campione et de Johanne Pincerna et de

Roberto Marescallo et de Herlewino in Dileuic, et in bosco de

Kerdintona xxx. porcos sinqidis annis quietos a pannagio et

bosculum quod Beginaldus clcricus eis rationabiliter vendidit.

Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et can<mici

ejusdem ecclesie habeant et teneant omnia Jiec supradicta cum,

omnibus pertinentiis suis in bosco et piano, in pratis et pasturis,

in aquis et molendinis, in rivariis et piscariis, in viis et semitis

et in o)iinibus aliis locis et aliis rebus ad ea pertinentibus, ita

bene et in pace et libere et quiete, integre et plenarie et honorifice

cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis sicut carta

Simonis de Bello Campo quam inde habent testatur. Testibus,

Gaufrido et Nicolao domini Begis capellanis, et Johanne filio

Luce canonico Bothomagensi, Willelmo plio Audelini dapifero,

Hugone de Creisse, Boberto Marm ion, BanduJfo de Glanrilla,

Gerardo de Camilla, Badulfo filio Stephani camerario, et Eustachio

fratre suo, apud Wodestocham. By fine of 40.s.

Grant to John de Carminou, and his heirs, of free warren in all their

demesne lands in Boccucnok, Glyn, Penpont, Resker, Disart and
Tregostentyn, co. Cornwall. By p.s.

Whereas John, bishop of Winchester, by charters of preceding kings,

has a yearly fair at the hill of St. Giles near Winchester on the vigil and
the feast of St. Giles and the fourteen days following, the king of special

grace has granted to the said bishop and his successors that tbe said fair

shall be extended to a further eight days. By p.s. Dupplicatur.

Grant to John de Ifeld, and his heirs, of free warren in all their

demesne lands in Ifeld, Shelflegh, Heselwyk and Offynton, co. Sussex,

Brokkesham, Sondresh' and Appuldrefeld, co. Kent, and Chelesham, co.

Surrey. By K.

hispeximus and confirmation of a charter dated at Westminster,

16 February, 13 Henry III, being an exemplification of a charter of

Henry I in favour of the abbot and convent of St. Peter. Ghent.
[Calendar, Vol. I, p. 91, under date 14 February. Monasticon, Vol. VI,

p. 987.] - By fine of 101.

Grant to John de Sancto Amando, and his heirs, of a weekly market on

Thursday at their manor of Ippelpenne, co. Devon, and of two yearly

fairs there, one on the vigil, the feast and the morrow of the Nativity of